Unde Tigurina totam hanc sententiam a vers. 11 usque ad vers. 14, ita plane clareque connectit, vertitque, *post hæc omnia quæsvi quietem, et in alicujus possessione domicilium. Tum Conditor universorum mandata mihi dedit, et Creator meus fixit mihi tabernaculum meum, et ait: In Jacob habita, et inter Israelitas accipe possessionem.* Alii ad Græca pressius clariusque, *in Jacob figito tabernaculum, et in Israel hæreditatem adito.* Græcum enim *κατέπαυσε* idem est quod, *figito tabernaculum*, quod respondet ei quod præcessit: *κατέπαυσε τὴν σκηνὴν μου*, id est *requiescere fecit, fixit, collocavit, tabernaculum meum.* Sic et Syrus, *in omnibus his requiem quæsvi mihi, quia in qua hæreditate requiescam? Tunc præcepit mihi Dominus universorum, et qui fecit me, et collocavit tabernaculum meum, dixit mihi: In Jacob habita, et stabilire in Israel.*

Si quis tamen malit *et qui creavit me, requievit in tabernaculo meo*, proprie, ut sonat, accipere; sic exponat et adaptet, *q. d.* Creator omnium, qui creavit me, quique requievit in tabernaculo meo, præcepit et dixit mihi: «In Jacob inhabita.» Deus enim dicitur habitare in tabernaculo sapientiæ, id est, primo, in ipsa sapientia: ipsa enim sibi domus est et tabernaculum. Quo schemate et prosopopœia significatur sapientiam Deo esse domesticam, familiarem et intimam, adeo ut in ea Deus habitare videatur. Sic Deus dicitur habitare in throno misericordiæ et justitiæ. *Ps. LXXXVII, 15*: «Justitia et judicium præparatio sedis tuæ.» *Psal. IX, 9*: «Paravit in judicio thronum suum, et ipse judicabit orbem terræ in æquitate, judicabit populos in justitia.» *Proverb. cap. XX, 28*: «Roboratur clementia thronus ejus.» *Proverb. XXV, 8*: «Firmabitur justitia thronus ejus.»

Secundo, Deus Pater habitat in Filio, qui est ^{secundo} *sapientia genita, per περιχώρησιν, id est, circumin- cessionem divinam, qua una persona est in alia quavis, nimirum Pater est in Filio et Spiritu Sancto; Filius est in Patre et Spiritu Sancto; Sanctus Spiritus est in Patre et Filio, juxta illud Christi: «Non creditis, quia ego in Patre, et Pater in me est?» Joan. XIV, 10. Et vers. 20: «In illo*

Per habitam in tabernaculo sapientie. Primo.

die cognoscetis, quia ego sum in Patre meo. » Unde Evaristus Papa, *epist.* 1, et Joannes II Pontifex, anno Christi 532, *epist. ad Valerium* sic legunt: « Qui genuit me, requievit in tabernaculo meo. »

Tertio. Tertio, Deus, præsertim Filius, est in carne et humanitate, quam assumpsit, quasi in tabernaculo suo: in ea enim « inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter, » *Coloss.* II, 9. Humanitas ergo Christi, quæ est tabernaculum sapientiæ creatæ et incarnatæ, eadem est tabernaculum Dei, et Filii Dei: in ea enim ipse hypostaticè, essentialiter et personaliter inhabitat.